Ut jam loquar inamoenum, 25
sacrum chryisma datur venum,
juvenantur corda senum,
nec refrenant motus renum:
senes et decrepiti
quasi modo geniti¹ 30
nectaris illiciti
hauriunt venenum.

28.

Ver prodiens in virore
gramen humi suo more
vult elici
multiplici colore: 5
flosculos
tenellulos
dat humor cum calore,
nascitur
et pascitur
flos novus novo rore. 10

Fronde frutex palliatur,
flore viror decoratur,
in silvulâ
jam merula lactatur;
frondibus 15
et floribus
dum Cypris adjocatur,
superos
et inferos 20
amore stipulatur.

Formâ nitens polinâ²
praedam rapit peregrina,
interiit
nec rediit regina: 25
tumuit
et pudit

1) *Bgl. 12, 10 fig.* 2) *l. apollinâ.*

in fonte nonagrînâ,
voluit
nec potuit 30
non esse concubina.

Jam Veneris a catervâ
sic revocat me Minerva:
„non otium
sed studium observa, 35
omnibus
amantibus
sors accidit proterva,
artibus
non viribus
cupidinem enerva.“ 40

Hac igitur ratione
cessat amor, flet Dyone
de perditio
tam subito tirone:
studeat 45
et maneat
scolaris in agone,¹
gaudeat
et floreat
spe viridis coronae.² 50

29.

Ecce torpet probitas,
virtus sepelitur,
fit jam parca largitas,
parcitas largitur, 5
verum dicit falsitas,
veritas mentitur:
omnes jura laedunt
et ad res illicitas
licite recedunt.

Regnat avaritia 10
regnant et avari,
mente quisquis anxîâ
nititur ditari,
cum sit summa gloria
censu gloriari. 15
omnes jura etc.

Multum habet oneris
do, das, dedi, dare,
verbum hoc prae ceteris
volunt ignorare 20
divites, quos poteris
mari comparare.
omnes etc.

1) Der Dichter war also noch auf der Schule, ein Student. 2) Diese drei Verse gehen auf Dyone.

Cunctis est aequaliter
 inscita¹ cupido,
 perit fides turpiter,
 nullus fidus fido, 25
 nec Junoni Jupiter
 nec Aeneae Dido.
 omnes etc.

Si recte discernere
 velim, non est vita,
 quod sic vivit temere 30
 gens haec imperita,
 quia non est vivere,
 si quis vivit ita.
 omnes etc.

30.

Ver pacis aperit
 telluris gremium,
 salutis reperit
 Remis Remigium;
 jam Petrus exerit 5
 utrumque gladium,
 quo procul aberit
 incursus hostium.

Cui plus contulerit
 natura sapere, 10
 quam plus extulerit
 honoris onere,
 qui magis noverit
 sibi disponere,
 quae vox, quae poterit 15
 lingua retexere?

In unum confluit
 totus fons gratiae,
 cuius ros imbuit 20
 rus conscientiae,
 rivum quem genuit
 rigor justitiae,
 flumen praeterfluit
 misericordiae.

Patet ad oculum 25
 facta translatio,
 ut per avunculum
 soror in filio,
 gratiae cumulum
 promeret versio, 30
 quae per miraculum
 datur Remigio.

Flens in miseriis
 urbs Cenonensium
 patebit impiis 35